
 

Protokoll SFAI styrelsemöte       
 
Tid: 20250915 kl 08.30-17.00 
Plats: Vingen 5, Louis De Geer, Norrköping 
 
Närvarande: KL, AIL, KBK, MS, AA, KP, OT, CS, EHS, MJF 
 

1. Mötet öppnades            
 

2. Val av mötesordförande KL, protokollförande EHS, justeringspersoner AIL och KBK, tidhållare MS    
 

3. Dagordningen godkändes         
 

4. Föregående mötesprotokoll, justerat och publicerat?  
 
Publiceras under dagen 

 
 
Aktuella ärenden       

1. Dagens akutfråga 
Ingen 
 

2. Beslut  
Beslut om fortsatt stöd enligt aktuell rutin till KVAST och Fortbildningsgruppen. 
Beslut: Föreslå för insamlingsstiftelsens styrelse att stipendier som delas ut via 
insamlingsstiftelsen under 2026 skall uppgå till 2 st à 100 000 kronor. 
 

3. Ekonomi 
A. Genomgång av årsrevisioner (SFAI och SFAI Verksamheter AB)  

- SFAI 
- SFAI Verksamheter AB 
- byte av revisor (Bruno Tagesson). Föreningen (SFAI) skall ha en revisor inför nästa år, 
bolaget (SFAI Verksamheter AB) skall anmäla ny revisor inom 6 veckor. Arbete med 
frågan pågår. SFAI Verksamheter AB:s årsstämma skjuts därför upp till 
oktoberinternatet så att den nya revisorn kan installeras (till årsstämmoprotokollet) 
samt anmälas till bolagsverket. 
 
Rapport 
-Lätt negativt resultat 2025 för SFAI förening. 
Detta kommer sig av ändrad bokföring avseende KVAST och Fortbildningsgrupp, samt 
världsläget med oro i världsekonomier. 
 
-SFAI verksamheter har gått med vinst. 
 
-Insamlingsstiftelsen har blivit godkänd av Svensk insamlingskontroll, för tre veckor 
sedan. 
 
-Ekonomiska rutiner på sfai.se är uppdaterade av OT 
 
-Våra placeringar finns hos SEB och Säkra. 
 
Det finns en del ökade utgifter i form av:  
- medel till fonden  
- medel till KVAST och Fortbildningsgruppen. 



 
Alla utgifter är bokförda på föreningen, dvs en ändrad rutin för bokföring är orsaken, 
inte ökade kostnader. 
 

         -Det finns en god ekonomisk reserv. 
-SFAI verksamheter har gått med vinst 
Förslag: att öka avgifter för kursgivare, med 0,25% för att skapa en ekonomisk buffert. 
Då blir det totalt 5,25% avgift på alla intäkter för kursgivare. 
 
-Årsavgift 
Förslag (bland annat för att finansiera bidrag till fonden). Ökning med 50 kronor per 
medlem och år, efter den sänkning som skedde för två år sedan. 
Avgifterna blir då: 
Specialist och associerad medlem  1000 kr/år 
AT/BT/ST och pensionär   500 kr/år 
 

 
B. KVAST och Fortbildningsgruppen 

Beslut om stöd till KVAST och Fortbildningsgruppen för 2025-26 v g se ekonomiska 
rutiner s 27 (1,4 prisbasbelopp).  
 
Beslut om fortsatt stöd enligt aktuell rutin. 
 
C. Insamlingsstiftelsen 
- information 90-konto godkänt, detta innebär utdelningskrav (75% av intäkter). 
- kan någon tänka sig delta i en intervju hos Svensk Insamlingskontroll? 
- information budget och förslag på SFAIs (förening) stöd till fonden de närmaste åren 
- Beslut om SFAIs (förening) stöd till fonden för 2025-26. 
- Diskussion insamlingsarbetet - vem? hur?  
  
 
Alla kostnader som SFAI förening subventionerat stiftelsen med måste räknas som 
intäkter i stiftelsen. 
75% av alla intäkter till stiftelsen skall delas ut, för att få behålla 90-kontot. 
Detta behöver ske under en rullande tre års period från att pengarna kommer in. 

          215000 behöver delas ut det kommande år samt året därpå. 
 
  
 Stipendier 
 Bidrag: 180000 från SFAI förening balanserat och relaterat till utdelning till 75% 
  
 
 
 Beslut avseende stipendier som delas ut 2026: 

Kongressavgift vid SFAI&AnIva-veckan betalas av SFAI för mottagare av stipendium, vid det 
tillfälle som stipendiaten mottager stipendiet. 
Förslag till beslut för Insamlingsstiftelsens styrelse: 2 stipendier á 100 000 kronor. 
SFAI förening donerar 180 000 till insamlingsstiftelsen. 
 
Styrelsen i insamlingsstiftelsen sitter till den 25 sept. 
Förslag att SFAIs styrelse tillsätter KL, KBK, OT och föreslår som ny ledamot MJF. (SFAI 
tillsätter 3 styrelseledamöter; insamlingsstiftelsens styrelse själv 2 st) 
Förslag att välja in nye skattmästaren i SFAI nästa verksamhetsår. 

  



 
 
D. Rutiner för hantering av överskott från kursverksamhet hos SFAI Verksamheter AB. 

 
När kollegor går i pension och har överskott i SFAI verksamheter så kan de disponera 
medlen enligt eget önskemål.  

 
Innestående medel kan användas till SFAI-relaterade aktiviteter eller betalas ut som 
konsultarvode (enligt ekonomisk rutin). 
 

Diskussion om denna rutin fortsätter på nästa möte 
Se Ekonomiska rutiner på hemsidan, sidan 15 
Se Excelfil i BC i mappen för dagens möte 
 
 

4. Nomineringar 
A. NAG Smärta – smärtrehabilitering och ryggmärgsstimulering. 

FH har efterlyst kandidater. KBK har ett förslag.   KBK 

Deadline 30 september 

 
B. Deltagande i Workshop Framtidens varningssystem 11/9. 

Har redan ägt rum. Ådrog sig stort intresse från flera olika håll. 
 

5. Riktlinjer  
A. Riktlinjer för svensk barnintensivvård.  

 
FH har haft kontakt med SFBABIs ordförande Tomas Luther. 
De kommer att ta styrelsens återkoppling i beaktande och återkommer. FH 
Styrelsen önskar återkoppling innan sista oktober. 
 

B. Fråga om huruvida riktlinje för interhospitala transporter ska publiceras på hemsidan.  
 
Denna punkt handlar om huruvida vi har en egen riktlinje eller om vi står bakom den som 
är utformad som ett kunskapsstöd.  
 
Länk till NPO Pivot övergripande riktlinjeträd finns på SFAIs riktlinjesida, men inte till 
specifik riktlinje. 
Diskussion under denna punkt, och beslut att behålla länken som den är, utan ytterligare 
hänvisning. 
 

C. ESAIC: Muskelrelaxantia till barn AIL 
 
Europeisk riktlinje. SFBABI återkopplar att de är nöjda och vi inom SFAI har också gjort 
det. Sista svarsdatum 14 september. En svensk barnanestesiolog har deltagit i arbetet. 
 
 

D. Återkoppling SIS 



 
Riktlinje för svensk intensivvård. Formulering om var intermediärvård kan bedrivas ändras
     AA 
 

E. Hyponatremi-riktlinje. 
Återkoppling från SFOAI. Riktlinjen anpassas. 
Tillägg av formulering rörande gravida, som adderas till befintlig riktlinje. 
 

F. Riktlinje för vätskebehandling på postop och IVA. Det har förelegat en diskussion i 
riktlinjegruppen, och det har inkommit återkoppling från SIS, via ordförande Björn Bark. 
Just nu är det en lokal riktlinje – som lägger mycket tyngd vid bedömning via 
ekokardiografi.     CS 
 

G. Det har inkommit frågor om riktlinjegruppens struktur, urval av riktlinjer, med mera. 
Denna fråga bereds till internatet av    riktlinjegruppen 
Vilka riktlinjer skall SFAI ha? 
Hur hanterar vi det faktum att riktlinjegruppen blir mindre nästa verksamhetsår? 
 

H. Idé med webinarier med presentation av riktlinjer. Exempelvis riktlinjen för neuroaxiala 
blockader. Målsättning är att sätta ett datum under SFAI och AnIVA veckan.              AA,CS 
Skall detta göras för fler riktlinjer?  
 
 
 
 
 
 

6. Övrigt. Från tidigare möten 
b. Rapport från SSAI     AIL 
De två stora frågorna – förutsättningar för islänningar att komma till Sverige samt 
Emergency medicine: vilken kompetens skall akutläkare ha? 

 Ingen formell deadline. Förslag på skrivelse finns. 
Förberedas genom att läsa igenom till internatet  AIL 
Läggs i BC 

c. Letter of Endorsement, WFSA Declaration on Patients’ Rights to Labour Analgesia? 
Skrivelse angående rätt till smärtlindring inom obstetrisk anestesi. 
Vi har förberett ett dokument som skickas in från ordförande KL. KL 
 
 

d. Fråga från Miklos, se epostkopior, SoS möte med vetenskapliga råd. Status EHS 
"Vad ser du vid horisonten inom ditt verksamhets- och forskningsområde 
som du bedömer att Socialstyrelsen bör veta om och planera för? 
 
Ser du utifrån ditt verksamhets- och forskningsområde något som 
Socialstyrelsen nu borde arbeta med i större omfattning eller på annat sätt? 
 
Finns det stora strategiska frågor som SFAI tycker bör lyftas?" 

 
Brainstorming med konkreta förslag.  



 
 
EHS förbereder ett förslag 
Sammanställt innan deadline 16/9    EHS 

e. Anestesi- och IVA app, presentation av gruppen på Karolinska som jobbar m detta.  

Presentation av app för narkosläkare  
 David Yu, Viktor von Bahr  

Betatestning pågår 
Planering pågår för granskning och revidering av innehåll. Diskussion pågår om distribuering 
 
Vad önskas av SFAIstyrelsen? 
Konsultativ roll 
Kan detta leda till och bli ett nationellt verktyg? 
 
Diskussion 
För anestesi och intensivvård 
Huvudmodul läkemedel 
 Nutrition, dialysdos kan läggas till 
Källor: finns ingen riktig golden standard 
Det gör en sammanvägning av källor och rimlighetsbedömning. 
SFAI styrelse uppmärksammar app-makarna om att appar räknas som medicintekniska produkter. 
De har en disclaimer vid inloggning. Användning på egen risk. 
Någon måste ha tillverkningsansvar; det kan vara den egna kliniken. 
Kostnader hittills: cirka 10 000 per år. 
 
Diskussion: 
Kan detta vara en medlemsförmån? 
Vem är den riktad till egentligen? 
 
Målet har varit att den skall vara så tillgänglig som möjligt. 
Målet är att den skall vara gratis. 
 
Diskussion om godkännande av produkt enligt regelverk. 
Kan den gå in under en delförenings vingar för att borga för kontinuitet? 
Samverka med andra som har utvecklat undervisningsmaterial? 

Framtiden 

Presenteras under nästa års SFAI och AnIVA vecka?! 

Till internatet 
Är detta ett ämne för en kompetensgrupp? 

 

7. Kommunikation –  
a. vad ska till nyhetsbrev? 

 



 
Vi söker en person som vill engagera sig i styrelsen med inriktning hemsida, sociala 
medier, etc. 
 

b. Vad behöver ändras på hemsidan? Fonden? Fokusområden? 
 

c. Något gällande tidningen? 
 

KP har fått hjälpredaktörer för SFAI&AnIva-veckans nyheter 
 

8. Användning av TIVA-set till flera patienter – KKV. SFAI rekommendation. KL 
 
Studie gjord av Per Möller. Vetenskapligt presenterad och publicerad.  

Många arbetar på detta sätt, dock viktigt att anmäla till IVO att man tar ett tillverkaransvar. 

Förslag: skriva att studien är en referens till rekommendationen. 

Fortsättning följer; SFAI behåller exemplet på ett klokt kliniskt val.  KL 

9. Akademi      MJF 

I november börjar SFAI med Journal club;  
Plan: att skicka ut en länk till varje kommande möte 
Går det att använda en och samma länk ( 1 Teams och 1 Zoom)? 
Varannan onsdag kl 11 
7 orter roterar 
 
SFAI UF har ett förslag (som kommer att presenteras 16/9 på Mötet för chefer och ledare) 
Ersättning vid forskning. 
Mål: 
Att den som forskar inte skall halka efter i löneutveckling samt utjämna skillnader i landet. 
 
Utmaningar: 
Specialister forskar; och det genererar högre kostnader än om man börjar som ST 
Ersättning för uppnådda nivåer skall ges som tillägg och inte bakas in i grundlön 
 
Riktlinje lägsta ersättningsnivå: 
Halvtid 3000 
Disputation 3000 
Docentur 5000 
 
Förslag: Lön ”motsvarande ingångslön för specialistnivå” efter 5 års ST inklusive forskning 
 
SFAI-styrelsen stöttar förslaget övergripande. 
 
Regler för abstract till SFAI och AnIVA veckan. 
Tidigare hade vi en uppdelning med kvalitetsarbete, forskning, mm. Totalt fyra punkter. 
Det behövs en tydligare instruktion om kraven på abstract.   KBK 
 
Det måste framgå tydligt (utan att man ska klicka sig fram i programmet vilket är fallet i år), vilken 
profession föreläsaren har.      
    
KBK samordnar detta. 



 
 
Kommunikation med ACTA foundation om pris för bästa abstract under SFAI och AnIVA veckan. 
Summa:10000 DKK 
Delas ut via SFAI, och Acta Foundation ersätter SFAI. 
Vinnaren koras under SFAI och AnIVA veckans sista dag 19/9.  KBK, MJF 
 

10. ST mål, relaterat till konferenser och i synnerhet SFAI och AnIVA veckan  MS 
Det behövs ett bättre system. 
Just nu går man till en föreläsning, scannar en QR kod, och så får man ett intyg. 
Otillfredställande; det finns ingen kunskapskontroll, och inga eller få intyg har utfärdats. 
Förslag: planera med handledare, granska program, välj ut inslag, uppföljning sker efteråt och 
redovisning sker på hemmakliniken.  
ST målen bör behållas i anslutning till punkterna i programmen.  
Förslaget är att ändra inför 2026 
Se bilaga i BC 
 
Hur sprider vi information för att det skall bli så? 
Via SFAI, MKON, KVAST, SYAs hemsida 
Skrivelse godkännes av SFAIs styrelse.  
 

11. Inför SFAI&AnIva-veckan: 
a. Möte för Chefer och Ledare 

Genomgång av program 
 

b. Årsmötet – presentation 
 
Genomgång 
Vice ordförande för årsmötet behövs i anslutning till genomgång av motioner. 
  

c. Konstituerande styrelsemöte 
 
Dagordning förbereds    EHS 
   

d. Operations- och intensivvårdsfonden 
 

e. Styrelsen – var är vi, var ses vi? 
 
Längst ned längst in i LDG. 
 

f. Övrigt praktiskt 
 

Planen är att nästa nyhetsbrev skall gå ut i början av oktober efter internatet 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

Vid protokollet: Eva Hannerz Schmidtke 

Justeras: 

 

Kommande styrelsemöten:    
250915 måndag Norrköping 9-17 
250916 tisdag Möte för Chefer och Ledare Norrköping 
250917-19 SFAI&AnIva-veckan Norrköping 
250918 Konstituerande styrelsemöte 
251008-251010 Styrelseinternat – Göteborg  
251104 tisdag kl 19-20 digitalt  
251202 tisdag heldag digitalt 8.30-16 
260113 tisdag kl 19-20 digitalt 
260206 fredag kl 08-15.30 heldag digitalt  
260303 tisdag kl 19-20 digitalt 
260325+26 Stockholm Styrelsemöte onsdag 10-17, torsdag 08-09.30 
260326 Möte för chefer och ledare torsdag kl 10 till fredag lunch 
260327 forts Möte för chefer och ledare till kl 12  
260421 tisdag kl 19-20 digitalt 
260504 Fysiskt styrelsemöte 09-12 + LOK i Jönköping fr o m 12-16 
260602 tisdag kl 19-20 digitalt 
260707 tisdag kl 19-20 digitalt 
260818 tisdag kl 19-20 digitalt 
260921 måndag fysiskt SFAI&AnIVA veckan 
260924 konstituerande möte 
 
 
 


